Republika e Kosovés
Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 09.02.2024

Mbledhja e 188 e Qeverisé e Republikés sé¢ Kosovés mbahet mé 14.02.2024, né orén 10:00, ndértesa
e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

1.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e Ekstrakteve t& Procesverbaleve dhe
Transkriptet nga mbledhjet: 180 dhe 182 dhe ekstrakteve té procesverbaleve nga mbledhjet:
179, 181, 183 dhe 184 elektronike/korresponduese té Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés
(ZKM)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Republikés s¢
Kosovés dhe Bashkimit Evropian pér pjesémarrjen e Kosovés né Programin e Bashkimit
Evropian “Drejtésia” (MD)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Gjykatén Administrative (MD)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e “Marréveshjes sé Bashkéfinancimit pér Hartimin e
Projektit pér Ndértimin e Tunelit né Rrugén Tetové - Prizren” (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim pér interes publik t& pronave
té paluajtshme té cilat preken nga realizimi i Projektit: Mbrojja dhe Menaxhimi i
Trashégimisé Kulturore, Konservimi dhe Investiminé “’Lokalitetin Arkeologjik Municipiumi
Ulpiana ~ Justiniana Secunda” pjesé e trashégimisé né mbrojtje t& pérhershme (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim pér interes publik té pronave
té paluajtshme té cilat preken nga realizimi i Projektit: Zgjerimi i Rrugés Nacionale N9 Kijevé-
Zahaq, Segmenti Kijevé-Dolle (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim shtesé pér interes publik té
pronave t& paluajtshme té cilat preken nga realizimi i Projektit: Ndértimi i Autostradés
Prishtiné-Gjilan-Dheu i Bardhé, Segmenti Banullé-Bresallc (MMPHI)

Shqyrtimi i Kérkesés sé Ministrisé s&€ Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér marrjen né shfrytézim
t& pronés né Zonén Kadastrale Géngcar, Komuna Prizren, e menaxhuar nga Agjencia Pyjore e
Kosovés (MKRS)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim té banesés sé konfiskuar, me
géllim t€ ofrimit té strehimit (MD)
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15.
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17
18.

19.

20.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér t&¢ kérkuar nga Presidentja e Republikés sé¢ Kosovés
dhénien e autorizimit Zévendéskryeministrit t& Paré pér Integrim Evropian, Zhvillim dhe
Dialog, z. Besnik Bislimi, pér nénshkrimin e Amendamentimit Nr. 1 t& Marréveshjes
Financiare ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian pér Programin IPA 2020
(ZKM)

Shqyrtimi i Nismés pér lidhjen e Marréveshjes pér Ndihmé t& Ndérsjellé Juridike né Céshtje
Penale ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé Malit té Zi (MD)

Shqyrtimi i Nismés pér lidhjen e Marréveshjes pér Zbatim té¢ Ndérsjellé t& Vendimeve
Gjygésore né Céshtjet Penale ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé
Malit té Zi (MD)

Shqyrtimi i Nismés pér lidhjen e Marréveshjes pér Ekstradim ndérmjet Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé Malit té Zi (MD)

Shqyrtimi i Nismés pér lidhjen e Memorandumit t&¢ Mirékuptimit pér njohje reciproke dhe
konvertim té patenté shoferéve ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Emirateve
té Bashkuara Arabe (MPB)

Shqyrtimi i Nismés pér lidhjen e Marréveshjes sé Grantit ndérmjet Republikés sé Kosovés e
pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Bankés Ndérkombétare
pér Rindértim dhe Zhvillim pér projekti “Programi-Nxitja dhe Levimi i Mundésive pér Siguri
té Ujit” (MFPT)

Shqyrtimi i Draftit t& Strategjisé t& Sistemit Inteligjent té Transportit (SIT) né Kosové pér vitet
2024-2030 (MMPHI)

Shqyrtimi i Draftit t¢ Koncept-dokumentit pér Farérat (MBPZhR)

Informimi i Kabinetit Qeveritar mbi zbatimin e Programit Kombétar pér Integrim Evropian
gjaté vitit 2023 (ZKM)

Informimi i Kabinetit Qeveritar mbi t& arriturat né zbatimin e fazés sé dyté té prioriteteve
politike t& dakorduara ndérmjet Bashkimit Evropian dhe Republikés sé Kosovés-Agjendés
pér Reforma Evropiane (ERA II) (ZKM)

Té ndryshme
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